CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

PROJETO DE LEI N °  01312017

"Concede denominação de Rua Tereza de Jesus

Antunes a atua Rua 08 (oito) no bairro Vale do

S0111".

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS APROVA:

Art. 1° A atual Rua 08 (oito), localizada no bairro Vale do Sol II, neste município,

passa a denominar-se "Rua Tereza de Jesus Antunes".

Art. 2° As despesas decorrentes da execução desta lei ocorrerão por conta das

dotações orçamentarias próprias, suplementadas, se necessário.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 16 de Janeiro de 2017

Akdenis Mohamad Kourani

Vereador

CÂMÁRAM-LI111 PÀL DEiTFEVI

A; Cçmiõe d
e •:edaçõ

Or 	c3l e E:y, S,r',. Púbi - s

LII fira ço e Or

L.rs01b1 : C..

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAP4'

PROTOCOLO

16 JAN 2011

Emerson Carlos Fernandes

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.govbr

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
— Estado de São Paulo —

Processo no  01312017

Projeto de Lei n° 01312017

Interessado: Câmara Municipal de Itapevi

Assunto: Concede denominação de Rua Tereza de Jesus Antunes a atua Rua
08 (oito) no bairro Vale do Sol II.

Autor: Akdenis Mohamad Kourani.

Akdenis Mohamà

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

Apresento para apreciação e futura aprovação por Vossas Excelências o projeto

trazido à baila.

"A futura lei, visa tão somente prestar as dividas honras a quem de direito como é

o caso da senhora Tereza de Jesus Antunes"

Nascida em Sarapuí - SP, filha de Gabriel Loureço Pinto e de Belmira Maria das

Dores, e era casada com Izolino Antunes, evangélica e trabalhadora rural, residiu

em Itapevi por 63 anos, deixou sete filhos, Maria Luiza, Jacira Andrea, José, Nelson,

Carlos e Donirio, faleceu em 15 de novembro de 2014, deixando saudades para

seus familiares.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 16 de janeiro de 2017

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - 'fla Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.spgov.br

A Prefeitura 	-
por todos, todos por

SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL ItapeVi $ E CiDADANIA

Serviço Funerário de Itapevi - SERFI
Rua Gaudêncio Barbosa. 499 - CEP 06653-439 - Jardim Julieta - Itapevi - SP.

Fone Velório: (li) 4141-8817 - Fone Cemitério: (11)4142-6743

DECLARA ÇÃODEOBJTO 	N°. 9228
Ilapevi, 15 	de Novembro de 2014.
Falecido: 	Tereza de Jesus Antunes 	 Sexo: F
Cor: 	Branca 	Data de Nascimento: 	3010511927 	Idade 	87 Anos
Profissão: 	Aposentada
Natural: 	Sarapui-SP 	 Est. Civil: 	Casada

End. do faleci do: 	Rua Jusenildo Tavares da Silva,36 JD Rosiíneire - Itapevi/SP.
Nome do Pai: 	Gabriel Lourenço Pinto 	 Est. Civil Falecido
Natural 	 Profissão:
Nome da Mãe: 	Belmira Maria Das Dores 	 Est. Civil Falecida
Natural 	 Profissão:
Endereços dos pais: 	Falecidos.
Cemitério: 	Alphacampus 	 Data do sepultamento: 	1611112014 	Hora: 12h00
Deixa Bens a Inventariar? 	Não 	 Testamento? 	Não
Eleitor 	 Cidade 	 Zona
Reservista 	 Cat. 	 N. RM
Local de falecimento: 	P.S. de Central de Itapevi
Médico: 	Dr. Daniel B. 	 CRM: 	99.936

Médico: 	 cRM:
CAUSA DA MORTE: 	choque ('ardioclinico Inflirto Aguda de Miocárdio

Data dofalecin;ento: 15/11/2014 	Hora: 12h2:

Casado (a)
Cartório: 	 Livro
E deixa os seguintes filhos: 	O7fih/ios.
01 	Maria Luiza 	 05 Nelson 	 09
02 	Jacira 	 06 Carlos 	 10
03 	Andrea 	 07 Donirio 	 Ii 	 -
04 	Jose 	 08 	 12
Observação: (Outros filhos, documentos apresentado do falecido, etc.) Todos os dados fornecidos pelo dec/arar,
presente. Declaração de Óbito: 19745741-0
Reli a presente declaração e estando de acordo com os dados nela inseridos, responsabilizo-me por futuras contestações.
.4 presente declara ção é vdilda para fins de sepultamento e remoção de corpos, inclusive para além dos limites do Município de Itapevi. Portaria N. • 08.92 DE 14/05i92, b

pela corregedoria Permanente.

Cartório Itapevi/SP 	 Endereço: Centro 	/
Declarante: 	Marina/do Co/aço Costa 	 / 	RG: 18.631.899-6 SSP/SP
Profissão: Gerente de Imp. 	 Parentesco: 	/ Gero 	Te!. 4141-3580
Endereço: O Mesmo da Falecida 	 / ç

Assinatura tio Funcionário \A5 , r4ío Declarante

1. Ha Cartório 	 2. • Via Cemitério 	 3. • Via Arquivo 	 4/Via corregedoria 	 5. t'in Familia 	 -

Cartório Itapevi/SP
/

Endereço: Centro
Nome do Falecido: 	Tereza de Jesus Antunes

Viviane Simone Rodrigues
Nome da Funcionário

Téc. Educacional de Ação
Social.